
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.03.2020                                                                                                           №100   

 

Об утверждении проекта планировки территории  

 

В соответствии со статьей 42 Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

Глебовского сельского поселения, рассмотрев представленные материалы по 

итогам проведения публичных слушаний от 02.03.2020 г., Администрация 

Глебовского сельского поселения, 

 

                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый проект планировки территории в границах кварталов 

76:14:010302 и 76:14:010321 по размещению объекта капитального строительства- 

"дорога Калита — Взлетная полоса — Стрельбище" (на территории "Ярославское 

взморье"). 1 этап: Строительство участка дороги от границы д.Калита до северной 

границы взлетно-посадочной полосы. 

Основные характеристики планируемого к размещению объекта капитального 

строительства: 

п/п Наименование Ед. изм. 

СП 34.13330.2012 

(СНиП 2.05.02-85*) 

СП 42.13330.2016 

(СНиП2.07.01-89*) 

Принято в проекте 

1 
Расчетная скорость движения вне 

населенного пункта 
км/час 80 70-80 

2 
Расчетная скорость движения в 

населенном пункте 
км/час 50 60 

3 Ширина земляного полотна м 10 10 

4 Ширина проезжей части м 6,0 6,0 

5 
Ширина укрепленной полосы 

обочины 
м 0,5 0,5 

6 
Ширина пешеходной части 

тротуара 
м 2,0 2,0 

7 
Максимальный  продольный  

уклон 
‰ 60 10 

8 Минимальные радиусы кривых:    



 

В плане вне населенного пункта 

в плане в населенном пункте 

в продольном профиле: 

-выпуклых 

-вогнутых 

м 

м 

 

м 

м 

300 

110 

 

5000 

2000 

325 

800 

 

10000 

6000 

9 Тип дорожной одежды  
Капитальный с асфальтобетонным 

покрытием 

10 

Расчетная нагрузка 

на дорожную одежду 

на искусственные сооружения 

 

 

А11,5 

А14, Н14 

11 Общая протяжѐнность  дороги км 1,144 

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая жизнь». 

3. Разместить на официальном сайте Администрации Глебовского 

сельского поселения Рыбинского муниципального района в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации  

Глебовского сельского поселения                                                    С.В. Гуляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению Администрации 

 Глебовского сельского поселения  
                

           от 10.03.2020                  №100                                                                                   

 
Проект планировки территории в границах кварталов  

76:14:010302 и 76:14:010321 по размещению объекта капитального строительства 

- "дорога Калита — Взлетная полоса — Стрельбище" (на территории "Ярославское 

взморье"). 1 этап: Строительство участка дороги от границы д.Калита до северной 

границы взлетно-посадочной полосы. 

 


